COMPANHIA DE SERVIÇOS DE CABO FRIO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

        COMSERCAF

Processo nº 2192/2023

Data: __________Fls.  _____

Rubrica: ___________

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Registro de Preços nº 002/2024

Pregão Eletrônico nº 002/2024

Processo Administrativo nº 2192/2023

No dia 24 do mês abril do ano de 2024, nas dependências da Companhia de Serviços de Cabo Frio -

COMSERCAF, com sede na Nelore, n°200 – Monte Alegre, na cidade de Cabo Frio/RJ, inscrito(a) no

CNPJ/MF sob o nº 17.572.121/0001-00, doravante denominada ÓRGÃO GERENCIADOR, neste ato

representado por seu Ordenador de Despesas Sra. LUANNA BUAIS CABRAL BARRETO CORREA,

inscrita na OAB/RJ sob o nº 183438, residente e domiciliado na cidade de Cabo Frio, e a empresa

MAQLAGOS MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS LTDA, pessoa jurídica de direito privado,

inscrita no CNPJ sob o nº 15.057.550/0001-14, situada a RODOVIA AMARAL PEIXOTO Km 106,

BALNEÁRIO, SÃO PEDRO DA ALDEIA, RJ , CEP: 28940-000, por intermédio de seu representante

legal LUAN FERREIRA ROSA, portador da Carteira de Identidade RG nº 2398166-9, expedida pelo

DETRAN/RJ, inscrito no CPF sob o nº 138.516.347-05, residente e domiciliado na RUA ANTONIO LUIZ

DE ARAUJO, N° 10, PONTA DO AMBROSIO – SÃO PEDRO DA ALDEIA – RJ  - CEP: 28943-359,

doravante denominada FORNECEDOR, considerando o julgamento da licitação na modalidade

Pregão, na forma eletrônica, Processo Administrativo nº 2192/2023, RESOLVEM lavrar a presente ATA

DE REGISTRO DE PREÇOS, de acordo com sua classificação alcançada e quantidades cotadas no

referido certame, atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes aos ditames da

Lei Federal nº 14.133/2019, do Decreto Municipal 7.074/2023, bem como das condições e normativas

constantes no competente Edital e seus anexos, especialmente quanto às disposições a seguir:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

1.1. A presente Ata de Registro de Preços tem por objeto o registro de preços para aquisição de PEÇAS

E ÓLEOS LUBRIFICANTES PARA MÁQUINAS DE PODA, ROÇADEIRAS, MOTOSSERRAS E

TRATORES CORTADORES DE GRAMA, para atender as necessidades da Companhia de Serviços

de Cabo Frio, consoante o disposto no Edital de Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 002/2024

e/ou no Termo de Referência.

1.2. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, e as demais condições ofertadas

na proposta são as que seguem:

ITEM DESCRIÇÃO UND. QUANT.
MARCA

UNT TOTAL

1 Filtro de ar fs 220 roçadeira Uni 130 Mega  R$ 11,49 R$ 1.493,70

3
Mangueira de combustível

8mm x 6mm

Uni
90

Savana  R$ 9,37 R$ 843,30

5
Engrenagem fs 220 ponteira

de roçadeira

Uni
160

Savana R$ 278,69 R$ 44.590,40

8 Porca autotravante  Uni 160 Argon R$ 7,25 R$ 1.160,00

9
Lamina par roçadeira 2 pontas

de aço manganês

Uni
350

Colima R$ 24,95 R$ 8.732,50

10 Kit nylon para roçadeira fs 220 Uni 220 Magaplus R$ 32,78 R$ 7.211,60

14
Sabre rollomatic 30cm 22

dentes 3/8 ht 75

Uni
25

Rossel R$ 82,54 R$ 2.063,50

16 Filtro de ar moto serra 260 Uni 90 Argon R$ 51,85 R$ 4.666,50

17
Filtro de combustível para

trator e cortador de grama

Uni
150

Argon  R$ 37,03 R$ 5.554,50

COMPANHIA DE SERVIÇOS DE CABO FRIO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

        COMSERCAF

Processo nº 2192/2023

Data: __________Fls.  _____

Rubrica: ___________

18
Sabre 40cm rollomatic moto

serra 260

Uni
25

Rossel R$ 104,76 R$ 2.619,00

20 Lamina trator murray Uni 35 Balbinote R$ 86,77 R$ 3.036,95

21
Correia de tração para trator

murray

Uni
50

Oregon R$ 317,44 R$ 15.872,00

22 Correia de corte trator murray Uni 70 Oregon R$ 317,46 R$ 22.222,20

23
Filtro de combustível trator

diesel e gasolina

Uni
220

Argon R$ 35,55 R$ 7.821,00

25
Cabo de acionamento da

lamina trator murray

Uni
50

Oregon R$ 239,17 R$ 11.958,50

26
Pneu traseiro para trator

murray

Uni
8

Bkt R$ 824,99 R$ 6.599,92

28
Conjunto de polia para

roçadeira fs 220

Uni
180

Argon R$ 33,52 R$ 6.033,60

32
Sabre 40cm para moto serra

382

Uni
30

Intertec R$ 148,16 R$ 4.444,80

34 Corrente motosserra 180 Uni 120 Carton R$ 82,54 R$ 9.904,80

35 Sabre motosserra 180 Uni 30 Rossel R$ 131,22 R$ 3.936,60

36 Limas de afiação 180 Saco  50 Alfaerre R$ 8,25 R$ 412,50

37 Limas de afiação 260 Uni 25 Alfaerre R$ 8,25 R$ 206,25

38 Limas de afiação 380 Uni 25 Alfaerre R$ 8,25 R$ 206,25

39 Limas de afiação 75 Uni 50 Alfaerre R$ 8,25 R$ 412,50

48 Óleo desengripante 400ml Uni 60 Fastlub R$ 12,59 R$ 755,40

49 Graxa à base de alumínio  Kg  12 Uni R$ 371,86 R$ 4.462,32

VALOR TOTAL   R$ 177.220,59